
Obec Rasošky 

552 21 Rasošky 50                                                           
IČO 00272973                                                                  dat.schránka:  4dda54p   

491 810 628, 724 179 725, starosta 725 081 022        ou.rasosky@c-box.cz 

 

Povinné označování psů 

 

Od 1. ledna 2020 bude povinné očkování psa proti vzteklině platné pouze 

v případě, že je pes označený mikročipem. Od tohoto data by měl být na 

území České republiky označený každý pes. 
Štěňata musí být označena mikročipem nejpozději v době prvního očkování proti 

vzteklině (tedy nejpozději v půl roce věku). 

 
Mikročipem nemusí být označeni psi, kteří mají jasně čitelné tetování 

provedené před 3. 7. 2011. 
Zavedení povinného označení všech psů na území ČR by mělo být přínosem 

zejména v těchto oblastech: 
 zjištění identity psa v případě potřeby kontrolních orgánů (SVS, PČR, Celní 

správa, obce atd.). 

 účinnější monitoring chovů a kontrola dodržování stanovených pravidel a 

předpisů (např. počtu držených zvířat, jejich věk, vakcinace, dodržování 

zoohygienických podmínek, zajištění pohody zvířat) a postih chovatelů v 

případě týrání zvířat, 

 umožnění kontroly při prodeji psů prostřednictvím obchodníků, jak z hlediska 

veterinárních, tak z hlediska finančních předpisů, 

 bude možné prokázat vlastnictví psa, což je velmi důležité v případě 

odcizených psů i v případě postihu vyplývajícího ze zodpovědnosti za psem 

způsobenou škodu (např. případy, kdy pes způsobí dopravní nehodu, psi 

pytláci atd.), 

 zatoulané řádně označené a evidované zvíře má podstatně větší naději, že se 

vrátí ke svému původnímu majiteli, jeho návrat je operativnější. 

 

Označení psů mikročipem provádějí soukromí veterinární lékaři, kteří jsou 

oprávněni vykonávat veterinární léčebnou a preventivní činnost (jsou registrovaní 

u Komory veterinárních lékařů ČR: https://www.vetkom.cz/seznam-veterinaru). 
 

Jaké hrozí sankce v případě nesplnění této zákonné povinnosti? 
Za psa bez označení bude od roku 2020 hrozit správní řízení s uložením až 

20tisícové pokuty, protože na psa bude pohlíženo, jako kdyby neměl platné 

očkování proti vzteklině. 
 

 

 
 


